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construção civil e para a atividade industrial, a 

Aludim traz em seu DNA os mesmos valores do grupo

Fretta Construções, Invest Capital e a mais recente

e hoje, além da Casas Fretta, é composto pela 
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GRÁFICOS DE DIMENSÕES
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GRÁFICOS DE DIMENSÕES
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Janelas e Portas De Correr - Integrada

Janela de Correr 4 Folhas

TIPOLOGIAS
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Janela de Correr 2 Folhas
Com Peitoril

Janela de Correr 2 Folhas

Janela de Correr 4 Folhas
Com Peitoril

Porta de Correr 2 Folhas Porta de Correr 4 Folhas

S
IS

T
EM

A 
D

E 
ES

Q
U

AD
R

IA
S

 IN
T

EG
R

A
D

A
S

 2
5

P
A
D
R
Ã
O
/E

S
P
E
C
IA

L
/U

L
T
R
A

REV05



-12-Todos os itens do catálogo estão sujeitos a alteração sem prévio aviso www.aludim.com.br

ÍNDICE DE PERFIS
Código Descrição Página

ÍNDICE DE PERFIS

18
18
13
16
17
13
18
13
14
14
14
15
15
14
18
16
16
17
17

20
20
21
23
23
24
24
23
25
25
25
20
22
26
26

21

28
28
28
33
33
31
29
32
33
31
32
29
30
30

Sistema de esquadrias Integradas 25 
Padrão/Especial/Ultra

Terminal da Persiana
Eixo Octogonal - 40mm
Chumbador para Contramarco
Arremate Vertical e Horizontal
Arremate Vertical e Horizontal
Cantoneira de Ligação 45°
Eixo Octogonal - 60mm
Cunha de Ligação 45°
Contramarco
Contramarco Inferior - Portas
Contramarco Inferior - Portas
Contramarco Inferior – Portas
Contramarco
Contramarco
Terminal da Persiana
Arremate Vertical e Horizontal
Arremate Vertical e Horizontal
Arremate Vertical e Horizontal
Arremate de Piso

Sistema de esquadrias Integradas 25 
Padrão

Marco Superior Horizontal
Travessa Intermediária
Marco Inferior Horizontal
Marco Lateral Vertical
Guia da Persiana
Tampa Interna
Tampa Externa
Marco Lateral Vertical
Tampa Interna - Bi-partida
Tampa Interna - Bi-partida
Tampa Externa
Travessa Intermediária
Marco Inferior Integrada Peitoril
Tampa Interna - Bi-partida
Tampa Interna - Bi-partida

Marco Inferior Horizontal

Sistema de esquadrias Integradas 25 
Especial

Marco Superior Horizontal
Travessa Intermediária
Marco Inferior Horizontal
Marco Lateral Vertical
Guia da Persiana
Tampa Interna
Marco Lateral Vertical
Tampa Interna
Guia Duplo da Persiana
Tampa Externa
Tampa Externa
Marco Lateral Vertical
Guia Duplo da Persiana
Guia da Persiana

ADI-009
ADI-011
ADI-016
ADI-017
ADI-349
CL-006
CL-008
CL-011
CM-060A
CM-098
CM-151
CM-173
CM-174
CM-200A
IT-009
IT-100
IT-101
IT-102
ME-013

ADI-001
ADI-002
ADI-003
ADI-004
ADI-005
ADI-006
ADI-007
ADI-010
ADI-012A
ADI-012B
ADI-013
ADI-014
ADI-018
ADI-019A
ADI-019B

SU-2525

IT-001
IT-002
IT-003
IT-004
IT-005
IT-006
IT-010
IT-016
IT-018
IT-020
IT-021
IT-022
MN-027
MN-514

Código Descrição Página

AG-508
AG-509
AG-510
AG-511
AG-513
AG-515
AG-516
AG-517
AG-518
MN-514
MN-027
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Marco Superior Horizontal
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INTEGRADA PADRÃO/ESPECIAL/ULTRA

PERFIS
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Cunha de Ligação 45º 

CL-011 0,304 kg/m
Medida Padrão 3000mm

Chumbador para Contramarco

ADI-016 0,556 kg/m

Cantoneira de Ligação 45º 

CL-006 1,028 kg/m
Medida Padrão 3000mm

Integrada Padrão/Especial/Ultra Integrada Padrão/Especial/Ultra

Integrada Padrão/Especial/Ultra
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Integrada Padrão/Especial/Ultra Integrada Padrão/Especial/Ultra

Integrada Padrão/Especial/Ultra

 Contramarco

CM-200A 0,174 kg/m

Contramarco Inferior - Portas

CM-151 0,241 kg/m

 Contramarco

CM-060A 0,205 kg/m

 Contramarco Inferior - Portas 

CM-098 0,277 kg/m

Integrada Padrão/Especial/Ultra
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INTEGRADA PADRÃO/ESPECIAL/ULTRA

PERFIS
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Contramarco Inferior – Portas

CM-173 0,423 kg/m

Integrada Padrão/Especial/Ultra

 Contramarco

CM-174 0,336 kg/m

Integrada Padrão/Especial/Ultra

INTEGRADA PADRÃO/ESPECIAL/ULTRA

PERFIS
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 Arremate Vertical e Horizontal

IT-100 0,307 kg/m

Integrada Padrão/Especial/Ultra

 Arremate Vertical e Horizontal

ADI-017 0,165 kg/m

Arremate Vertical e Horizontal

IT-101 0,259 kg/m

Integrada Padrão/Especial/Ultra Integrada Padrão/Especial/Ultra
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 Arremate Vertical e Horizontal

ADI-349 0,276 kg/m

Arremate Vertical e Horizontal

IT-102 0,330 kg/m

Integrada Padrão/Especial/Ultra Integrada Padrão/Especial/Ultra

 Arremate de Piso

ME-013 0,270 kg/m

Integrada Padrão/Especial/Ultra

INTEGRADA PADRÃO/ESPECIAL/ULTRA

PERFIS
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Eixo Octogonal - 40mm

ADI-011 0,475 kg/m
Integrada Padrão/Especial/Ultra

Eixo Octogonal - 60mm

CL-008 0,729 kg/m
Integrada Padrão/Especial/Ultra

Terminal da Persiana

IT-009 0,247 kg/m
Integrada Padrão/Especial/Ultra

Encaixe: ADI-004/ ADI-005/ MN-027/ 
MN-514/ IT-018/ IT-005/ IT-004/    
AG-513

Terminal da Persiana

ADI-009 0,311 kg/m
Integrada Especial/Ultra

Encaixe: MN-027/ MN-514/ IT-022/ 
AG-513

INTEGRADA PADRÃO/ESPECIAL/ULTRA

PERFIS
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 INTEGRADAS 25
SISTEMA DE ESQUADRIAS

PADRÃO



INTEGRADA PADRÃO

PERFIS

Marco Superior Horizontal

ADI-001 0,738 kg/m
Integrada Padrão

Travessa Intermediária

ADI-002 0,754 kg/m
Integrada Padrão

Travessa Intermediária

ADI-014 1,090 kg/m

Integrada Padrão
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PERFIS

INTEGRADA PADRÃO
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Marco Inferior Horizontal

ADI-003 0,863 kg/m
Integrada Padrão

Marco Inferior Horizontal

SU-2525 0,895 kg/m

Integrada Padrão

Encaixe: NYL2586/ SU-258
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PERFIS

INTEGRADA PADRÃO
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24.75

33.3
112.8

29.9

62.9

61.8

112.8

3527.9 16.6

33.3

29.924.9

Marco Inferior Horizontal
ADI-033 0,930 kg/m

Integrada Padrão

Marco Inferior Integrada Peitoril
ADI-018 0,614 kg/m

Integrada Padrão



Marco Lateral Vertical

ADI-010 0,526 kg/m

Integrada Padrão

Marco Lateral Vertical

ADI-004 0,913 kg/m
Integrada Padrão

Guia da Persiana

ADI-005 0,506 kg/m
Integrada Padrão

INTEGRADA PADRÃO

PERFIS
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Tampa Externa

ADI-007 0,698 kg/m
Integrada Padrão

Tampa Interna

ADI-006 0,769 kg/m
Integrada Padrão

INTEGRADA PADRÃO

PERFIS
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Tampa Externa

ADI-013 0,874 kg/m

Integrada Padrão

Tampa Interna - Bi-partida

ADI-012A 0,661 kg/m
Integrada Padrão

Tampa Interna - Bi-partida

ADI-012B 0,780 kg/m
Integrada Padrão

INTEGRADA PADRÃO

PERFIS
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Tampa Interna - Bi-partida

ADI-019A 0,780 kg/m
Integrada Padrão

Tampa Interna - Bi-partida

ADI-019B 0,825 kg/m
Integrada Padrão

INTEGRADA PADRÃO

PERFIS
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 INTEGRADAS 25
SISTEMA DE ESQUADRIAS

ESPECIAL



Marco Superior Horizontal

IT-001 0,695 kg/m
Integrada Especial

Travessa Intermediária

IT-002 0,776 kg/m
Integrada Especial

Marco Inferior Horizontal

IT-003 0,963 kg/m
Integrada Especial

INTEGRADA ESPECIAL

PERFIS
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Marco Lateral Vertical

IT-010 0,533 kg/m

Integrada Especial

Marco Lateral Vertical

IT-022 0,933 kg/m
Integrada Especial

INTEGRADA ESPECIAL

PERFIS
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Guia Duplo da Persiana

MN-027 0,921 kg/m
Integrada Especial

Guia da Persiana

MN-514 0,641 kg/m
Integrada Especial

INTEGRADA ESPECIAL

PERFIS
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Tampa Interna

IT-006 0,820 kg/m
Integrada Especial

Tampa Externa

IT-020 0,660 kg/m
Integrada Especial
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INTEGRADA ESPECIAL

PERFIS
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Tampa Externa

IT-021 0,936 kg/m

Integrada Especial

Tampa Interna

IT-016 1,508 kg/m

Integrada Especial

INTEGRADA ESPECIAL

PERFIS
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Marco Lateral Vertical

IT-004 0,840 kg/m

Integrada Especial

Guia Duplo da Persiana

IT-018 0,807 kg/m
Integrada Especial

Guia da Persiana

IT-005 0,531 kg/m

Integrada Especial

INTEGRADA ESPECIAL

PERFIS
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 INTEGRADAS 25
SISTEMA DE ESQUADRIAS

ULTRA



INTEGRADA ULTRA

PERFIS

Travessa Intermediária

AG-509 0,838 kg/m

Integrada Ultra

Marco Inferior Horizontal

AG-510 1,055 kg/m
Integrada Ultra

Marco Superior Horizontal

AG-508 0,733 kg/m
Integrada Ultra
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Marco Lateral Vertical

AG-511 0,582 kg/m
Integrada Ultra

Marco Lateral Vertical

AG-513 0,989 kg/m
Integrada Ultra

INTEGRADA ULTRA

PERFIS
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Guia Duplo da Persiana

MN-027 0,921 kg/m
Integrada Ultra

Guia da Persiana

MN-514 0,641 kg/m

Integrada Ultra
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Tampa Externa

AG-516 0,710 kg/m
Integrada Ultra

Tampa Interna

AG-515 0,831 kg/m
Integrada Ultra

INTEGRADA ULTRA

PERFIS
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Tampa Interna

AG-517 1,457 kg/m
Integrada Ultra

Tampa Externa

AG-518 0,906 kg/m
Integrada Ultra

INTEGRADA ULTRA

PERFIS
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ÍNDICE DE COMPONENTES
Código Descrição Página

48
48
50
50
46
50
47
47
47
47
41
42
45
45
41
41
46
46
44
42
49
49
49
43
43
46

44
44

Tampa da Persiana
Palheta Integrada
Fita Vedadora 5 x 6
Fita Vedadora 5 x 10
Fixa Esteira
Guarnição EPDM
Limitador Persiana
Guia da Cinta
Guia da Cinta
Guia da Cinta
Caixa de Dreno
Persilha de Fixação do Arremate
Tampa Interna - Janela
Tampa Interna - Porta
Caixa de Dreno
Vedação Superior
Guia e Limitador
Guia da Limitador
Tampa Interna - Janela
Batedeira
Parafuso PG Ø4,8 X 38
Parafuso AA Ø3,5 X9,5
Parafuso AA Ø4,2 X16
Recolhedor Integrada Manual
Recolhedor Integrada Manual
Guia da Persiana

Tampa Interna - Porta
Tampa Interna - Porta

CONFORME FABRICANTE
CONFORME FABRICANTE
FIT-206
FIT-214
FIXESTEIRA
GUA-006
GUI-010
GUI-045
GUICINFRO
GUICININF
MAX-VED L25
NYL-190
NYL-201
NYL-202
NYL-329
NYL-335
NYL-369
NYL-370
NYL-411
NYL-414
PAR-428
PAR-437
PAR-936
REC-8118
REC-8155
SCA-118

TPA-0132
TPA-1042

ÍNDICE DE COMPONENTES
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42Click de Nylon P/Marco InferiorSD-2586



COMPONENTES
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Vedação Superior

NYL-335

Encaixe: ADI-002/ ADI-014/ IT-002/    
AG-509

Caixa de Dreno

NYL-329

Encaixe: ADI-003/ SU-2525/ IT-003/    
AG-510

Caixa de Dreno

MAX-VED L25

Encaixe: ADI-003/ SU-2525/ IT-003/    
AG-510

Detalhe de Aplicação
 Sem Escala

Detalhe de Aplicação
 Sem Escala

Detalhe de Aplicação
 Sem Escala
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COMPONENTES

Batedeira

NYL-414
Encaixe:ADI-002/ ADI-003/ ADI-014/ 
SU-2525/ IT-002/ IT-003/ AG-509/ 
AG-510

Click de Nylon P/Marco Inferior

SD-2586

Encaixe: SU-2525

Persilha de Fixação do 
Arremate

NYL-190
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Detalhe de Aplicação
 Sem Escala

Detalhe de Aplicação
 Sem Escala
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COMPONENTES

REC-8118

Recolhedor Integrada Manual

REC-8155

Recolhedor Integrada Manual

REV05



COMPONENTES

Tampa Interna - Janela

NYL-411

Encaixe: ADI-006

Tampa Interna - Porta

TAM-1042

Encaixe: ADI-012A/ ADI-012B

Tampa Interna - Porta

TPA-0132

Encaixe: ADI-019A/ ADI-019B
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Tampa Interna -  Porta

NYL-202

Encaixe: IT-016/ AG-517

Tampa Interna - Janela

NYL-201

Encaixe: IT-006/ AG-515

COMPONENTES
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COMPONENTES

FIXESTEIRA

Fixa Esteira Guia e Limitador

NYL-369

Encaixe: ADI-009

Guia da Persiana

SCA-118

Encaixe: ADI-007/ ADI-013

Guia da Limitador

NYL-370

Encaixe: MN-027/ MN-514/ IT-022/ AG-513
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COMPONENTES

Guia da Cinta 

GUICINFRO

Encaixe: ADI-012B/ ADI-006/ ADI-019B

Limitador Persiana

GUI-010

Encaixe: ADI-009/ IT-009

Guia da Cinta

GUI-045

Encaixe: IT-006/ IT-016/ AG-515/         
AG-517

Guia da Cinta

GUICININF

Encaixe: ADI-012B
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COMPONENTES

CONFORME FABRICANTE

Tampa da Persiana

CONFORME FABRICANTE

Palheta Integrada
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COMPONENTES

Parafuso AA Ø3,5 X9,5 

PAR-437

Uso: ADI-007/ ADI-013

Parafuso AA Ø4,2 X16

PAR-936

Uso: Fixação Presilha do Arremate

Parafuso PG Ø4,8 X 38 

PAR-428

Uso: Fixação Marco
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COMPONENTES

Fita Vedadora 5 x 6

FIT-206

Uso: IT-009/ ADI-009

Guarnição EPDM

GUA-006

Uso: Padrão/ Especial/ Ultra

Fita Vedadora 5 x 10

FIT-214

Uso: ADI-002/ ADI-004/ ADI-005/      
ADI-007/ DI-013/ ADI-014/ AG-509/   
AG-513/ AG-516/ AG-518/ IT-004/      
IT-005/ IT-018/ IT-020/ IT-021/ MN-027/ 
MN-514
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ÍNDICE DIMENSÕES INTEGRADAS
Descrição Página

52
52
53
54
54
55
55

Janela De Correr - Integrada Padrão
Porta De Correr - Integrada Padrão
Porta De Correr - Integrada Padrão
Janela De Correr - Integrada Especial
Porta De Correr - Integrada Especial
Janela De Correr - Integrada Ultra
Porta De Correr - Integrada Ultra

DIMENSÕES INTEGRADAS

-51-Todos os itens do catálogo estão sujeitos a alteração sem prévio aviso www.aludim.com.br

S
IS

T
EM

A 
D

E 
ES

Q
U

AD
R

IA
S

 IN
T

EG
R

A
D

A
S

 2
5

P
A
D
R
Ã
O
/E

S
P
E
C
IA

L
/U

L
T
R
A

REV05



DIMENSÕES INTEGRADAS
INTEGRADA PADRÃO
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DIMENSÕES INTEGRADAS
INTEGRADA PADRÃO
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DIMENSÕES INTEGRADAS
INTEGRADA ESPECIAL
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DIMENSÕES INTEGRADAS
INTEGRADA ULTRA
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ÍNDICE DE USINAGENS
Código Descrição Página

57
60
58
59
61
57
64
65
57
62
63
57

PERFIS
PERFIS
PERFIS
PERFIS
PERFIS
PERFIS
PERFIS
PERFIS
PERFIS
PERFIS
PERFIS
PERFIS

ADI-003
ADI-004
ADI-010
ADI-010
ADI-010
AG-510
AG-511
AG-513
IT-003
IT-004
IT-022
SU-2525    

ÍNDICE DE USINAGENS
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PERFIS

ADI-003

SU-2525

IT-003

AG-510

 USINAGENS
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PERFIS

ADI-010

 USINAGENS
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PERFIS

ADI-010

 USINAGENS
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ADI-004

 USINAGENS
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IT-004
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PERFIS

ADI-004

PERFIS

IT-022
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AG-511
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AG-513
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ÍNDICE DETALHES CONSTRUTIVOS
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ÍNDICE DETALHES CONSTRUTIVOS
Descrição Página

67
68
69

70
71
72

73
74

75
76

77
78

79
80

Laguna 25 - Integrada Padrão
Janela De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual
Porta De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual
Porta De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual

Praia do Rosa 25 - Integrada Padrão
Janela De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual
Porta De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual
Porta De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual

Laguna 25 - Integrada Especial
Janela De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual com Acessório Guia
Porta De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual com Acessório Guia

Praia do Rosa 25 - Integrada Especial
Janela De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual com Acessório Guia
Porta De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual com Acessório Guia

Laguna 25 - Integrada Ultra
Janela De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual
Porta De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual

Praia do Rosa 25 - Integrada Ultra
Janela De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual
Porta De Correr 02 Folhas com Persiana Integrada Manual
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 DETALHES CONSTRUTIVOS LAGUNA 25

INTEGRADA PADRÃO
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 DETALHES CONSTRUTIVOS LAGUNA 25

INTEGRADA PADRÃO
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 DETALHES CONSTRUTIVOS LAGUNA 25

INTEGRADA PADRÃO
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 DETALHES CONSTRUTIVOS PRAIA DO ROSA 25

INTEGRADA PADRÃO
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 DETALHES CONSTRUTIVOS PRAIA DO ROSA 25

INTEGRADA PADRÃO
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 DETALHES CONSTRUTIVOS PRAIA DO ROSA 25

INTEGRADA PADRÃO
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 DETALHES CONSTRUTIVOS LAGUNA 25

INTEGRADA ESPECIAL
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 DETALHES CONSTRUTIVOS LAGUNA 25

INTEGRADA ESPECIAL
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 DETALHES CONSTRUTIVOS PRAIA DO ROSA 25
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